
令和 4年 11 月 28 日 

会員各位 

 

沖縄県薬剤師会長 前濱 朋子 

医療保険担当理事 宮城 幸枝 

 

オンライン資格確認システム及び電子処方箋に関する説明会のご案内 

 

 平素より、適正な保険請求を心がけていただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、オンライン資格確認システムについては、令和 5年 4月から導入が原則とし

て義務付けられることになっております。また、令和 5年 1月からは電子処方箋の運

用が始まる予定となっております。 

 この度、下記の概要にて厚生労働省の担当者を講師にお招きして、標記説明会を実

施するとこになりました。 

 参加を希望される会員におかれましては、本会ホームページより 12 月 4 日までに

お申し込みください。 

 

記 

 

【日時】 令和 4年 12 月 6 日（火）19：30～20：30（予定） 

【会場】 沖縄県薬剤師会館（先着 30 名）及びＷｅｂ（Ｚｏｏｍ） 

【会費】 沖縄県薬剤師会会員無料、非会員一万円 

【内容】 

・オンライン資格確認システムについて 20 分 

・電子初歩法線について        20 分 

・質疑応答              20 分 

 

【申込方法】 

①沖縄県薬剤師会ホームページトップ → ②研修会 → ③研修会カレンダー 

→ ④12 月 6 日よりお申し込みください 

 

【その他】 

・申込時に事前質問を承り、説明会当日に厚労省の方より直接ご回答いただきます。 

・Ｚｏｏｍ、資料の案内は研修会前日にご連絡いたします。 

 

【お問い合わせ先】 

沖縄県薬剤師会事務局 

連絡先：098-963-8930 


